
 

COMUNE  di  MAIERATO 
Prov. di Vibo Valentia 

         
                Ufficio Tecnico  
 
 
            DETERMINAZIONE 
 
Registro Ufficio Tecnico 
N. 24  del 03.04.2013                       
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                          

 
 
OGGETTO: ripristino manto stradale in cls per riparazione rete idrica principale 
traversa C.so G. Garibaldi altezza studio tecnico Costa -Ditta Montesano srl – Imp - 
Liq. 
 
Premesso  
che nel tratto della rete idrica comunale sita in traversa G. Garibaldi (Altezza studio 
tecnico Costa) è stata rilevata una perdita alla condotta principale; 
che risulta necessario ed urgente provvedere al ripristino della funzionalità al fine di 
evitare disastrosa fuoriuscita di acqua potabile con conseguente disagio ai residenti del 
luogo; 
che l’intervento prevede lo scasso e lo scavo di un tratto del manto stradale esistente in 
cls  con l’ausilio di idonei mezzi meccanici (mini escavatore); 
che l’intervento di riparazione della condotta idrica sarà eseguito da personale in servizio 
presso quest’Ente, mentre i lavori di ripristino del tratto della sede stradale saranno 
eseguiti da una ditta di fiducia;  
Considerato che necessita provvedere alla sistemazione della sede stradale per evitare 
pericolo per la libera circolazione veicolare e pedonale;  
Considerato altresì la natura di carattere di urgenza e considerato che già in loco esiste 
una ditta qualificata per il tipo d’intervento, individuata nella ditta Montesano srl con sede 
a Maierato VV in località Mergolo; 
Sentita ed accettata la disponibilità della ditta Montesano srl ad eseguire con urgenza i 
lavori di ripristino sede stradale consistenti nella pulizia del tratto di strada interessato ai 
lavori dalla fanghiglia, fornitura e spargimento di pietrisco, realizzazione di sottofondo in 
cls e ripristino della carreggiata in cls per un importo complessivo di € 931,70 IVA 
compresa; 
Valutato congruo e conveniente l’importo di cui sopra; 



 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 
267/2000ed allegato al presente atto per formarne parte intergrante e sostanziale; 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 
267/2000ed allegato al presente atto per formarne parte intergrante e sostanziale; 
VISTO il regolamento comunale per l’acquisto in economia di beni servizi e lavori, 
approvato con delibera di C. C. n. 26 del 28/09/2007; 
VISTO l’art. 107, comma 2 e 5 e l’art. 109 comma 2 del D.L.vo del 18/08/2000 n. 267; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
RITENUTO di poter e dover provvedere in merito; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di incaricare la ditta Montesano srl,  che si rende disponibile ad effettuare 
l’intervento, di scavo, riparazione rete idrica,  rinterro e ripristino tratto sede 
stradale in cls in via traversa G. Garibaldi; 

2)  di impegnare, la somma complessiva  di €. 931,70  IVA al 21% compresa, in  
favore della ditta, per i lavori di cui al punto 1), imputandola sul capitolo cod. 
voce__1701-50 e cod. mecc.1880103 del B.C.E.;  

3) di liquidare alla ditta Montesano srl   fino alla concorrenza della somma   di  € 
931,70   IVA al 21% compresa  a presentazione di fattura regolarmente vistata da 
quest’ufficio per lavori regolarmente eseguiti; 

   4)  di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
(R.U.R.)    per il visto di regolarità contabile e l’emissione del relativo ordinativo di 
pagamento e copia per la prescritta  pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 

    F.TO Prof. Sergio Rizzo 
     

                                 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
ripristino manto stradale in cls e rete idrica principale traversa C.so G. Garibaldi 
altezza studio tecnico Costa - Ditta Montesano srl –
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 e dell’art.10 

del vigente regolamento sui controlli interni e si attesta la regolarita' e correttezza dell'azione 

amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 



 
        F.TO Prof. Sergio Rizzo 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 e dell’art. 11 del vigente regolamento sui controlli interni si 

esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e151 

del Dlgs. 267/2000 si attesta l a copertura finanziaria sul cap. cod. voce 1701-50 e cod. mecc. 1080103 

del bilancio corrente esercizio 

Maierato lì, 19.04.2013 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                         F.TO    Rag Michelina Serrao 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   di   P U B B L I C A Z I O N E  

                         N° 144 
 

Dal   30.04.2013 al  15.05.2013 
 
 
 
Copia della presente  determinazio ne viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale  
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 Maierato lì 30.04.2013 
    

                   L’INCARICATO COMUNALE 
      F.TO 

 


